ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН)

ПРИКАЗ

«25» августа 2025  г.     №04-08/49-ФПМК

г. Красноярск

О зачислении на обучение в ординатуру в рамках

контрольных цифр приема с выплатой стипендии

за счет средств федерального бюджета

на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Правилами приема на обучение в ФИЦ КНЦ СО РАН по

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры

на 2025/2026 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре (направление

подготовки 31.00.00 Клиническая медицина) успешно прошедшим конкурс в рамках

контрольных цифр приема (очная форма) по специальностям следующих лиц:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1.  Богомаз Ольга Викторовна

2.  Исломова Рахбархон Рустамовна

3.  Носирова Камила Давлатшоевна

4.  Легачева Анастасия Владимировна

Специальность 31.08.26 Аллергология и иммунология:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Кудрявцева Анастасия Эдуардовна

2 Чуликова Тамара Львовна

Специальность 31.08.02 Анестезиология и реаниматология:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1.  Сташков Иван Сергеевич

2.  Метелёв Евгений Сергеевич

3.  Арутюнян Диана Мхитаровна

4.  Велиев Габил Махал оглы

5.  Акилов Бехруз Шарифович

6.  Довгий Алиса Евгеньевна

Специальность 31.08.32 Дерматовенерология:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1.  Галиулина Дарья Салаватовна

Специальность 31.08.55 Колопроктология:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Тюлюш Инга Шолбановна

2 Коленкина Мария Александровна

3 Асланов Михаил Владимирович

Специальность 31.08.42 Неврология:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Бартенева Анастасия Олеговна

2 Пониматкина Александра Сергеевна

3 Голубкова Мария Владимировна

4 Кадиева Элина Гамзатовна

Специальность 31.08.19 Педиатрия

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Полежаева Валерия Александровна

2 Русанова Екатерина Владимировна

3 Курбонов Шохрух Ноилжонович

4 Полякова Дарья Игоревна

5 Санникова Мария Андреевна

6 Похлебаева Наиля Юрьевна

Специальность 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Ракова Анастасия Дмитриевна

Специальность 31.08.67 Хирургия:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Надеждина Дарья Аркадьевна

2 Дранкина Александра Олеговна

3 Русаков Денис Александрович

4 Ооржак Хорагай Партизановна

Специальность 31.08.70 Эндоскопия:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Кирьянова Наталья Александровна

2 Орлов Артём Игоревич

3 Киракосян Мария Саркисовна

4 Мадаминов Хусрав Абдулхамидович

Специальность 31.08.75 Стоматология ортопедическая:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1.  Петикян Алла Аликовна

Специальность 31.08.49 Терапия:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1.  Геенко Галина Николаевна

2.  Сердюк Екатерина Евгеньевна

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Иванова Олеся Игоревна

2. Установить срок обучения: 01.09.2025 - 31.08.2027

3. Назначить стипендию за счет средств федерального бюджета в размере

12 025,0 рублей в месяц, с начислением районного коэффициента 20% с

01.09.2025 г. по 31.01.2026 г. вышеперечисленным лицам, успешно прошедшим

вступительные испытания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана

факультета подготовки медицинских кадров НИИ МПС, к.м.н. Латышеву А.Н.

Заместитель директора ФИЦ КНЦ СО РАН

по научной работе,

директор НИИ МПС,

д.м.н., профессор        Э.В. Каспаров

Исп. Латышева А.Н.

256-81-53